И Р К У Т С К А Я     О Б Л А С Т Ь

Т У Л У Н С К И Й   Р А Й О Н

ЕДОГОНСКОЕ  СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

с.Едогон

от 14 марта  2017  года

       № 8-пг

Об установлении особого

противопожарного режима на территории

Едогонского сельского поселения

      В связи с наступлением периода особой пожарной опасности, связанной  с прогнозом неблагоприятных метеорологических явлений и возникающей угрозой населенным пунктам и объектам экономики, в целях обеспечения безопасности жизнедеятельности населения Едогонского сельского поселения, в соответствии со ст.30 Федерального закона от 21 декабря 1994 года №69-ФЗ «О пожарной безопасности», ст.20 Закона Иркутской области от 7 октября 2008 года №78-оз «О пожарной безопасности в Иркутской области», руководствуясь Уставом Едогонского сельского поселения,
постановляю:

1. Установить на территории Едогонского сельского поселения с 800  часов 15 марта 2017 года до 800  1июня 2017 года особый противопожарный режим.
2. На период действия особого противопожарного режима на территории Едогонского сельского поселения устанавливаются дополнительные требования пожарной безопасности, включающие в себя:
1) запрет на посещение гражданами лесов при наступлении III класса и выше пожарной опасности в лесах по условиям погоды;
2) запрет на разведение костров и выжигание сухой растительности, сжигание мусора на территории поселения.
3. В целях оперативного руководства и координации действий  создать оперативный штаб  по организации мер пожарной безопасности и тушения лесных пожаров в 2017 году. (приложение №1).
4. Держать в  готовности добровольные пожарные формирования, а также приспособленную к тушению пожаров технику и пожарное оборудование.
5. Руководителям организаций всех форм собственности обеспечить постоянную готовность приспособленной для целей пожаротушения техники и при необходимости  использовать в тушении пожаров и ликвидации чрезвычайных ситуаций.(приложение 2)
6. Провести в срок до 10 апреля 2017 года проверку и обеспечить готовность систем связи и оповещения населения в случае возникновения чрезвычайных ситуаций.
7. Обновить противопожарные  минерализованные полосы вокруг населенных пунктов Едогонского сельского поселения, удалить  сухую растительность для предотвращения распространения  огня при природных пожарах до 20 апреля 2017года.
8. Организовать проведение субботников в срок до 25 апреля 2017 года по сбору горючих отходов, мусора, тары и сухой растительности в границах населенных пунктов.
9. Содействовать сельским старостам в проведении встреч с жителями населенных пунктов в целях обсуждения  вопросов обеспечения первичных мер пожарной безопасности, предупреждения и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций. (приложение №3)
10. Организовать среди населения проведение разъяснительной работы по вопросам обеспечения пожарной безопасности, определить достаточность мер по ограничению пребывания граждан в лесах и въезда в леса транспортных средств. Населению  в целях предотвращения пожаров от неосторожного обращения с огнем и шалости детей  не допускать разведение костров, сжигание мусора вблизи жилых домов, лесонасаждений и полей, сжигание сухой травы на выделенных сенокосах.
11. Обеспечить информирование населения через средства массовой информации о складывающейся обстановке с пожарами и гибелью людей на них.
12. Слесарям водонапорных башен: Мамоновой С.В ,Селину   В.С., Беляевой И.В., Рудьман Н.В., Хомякову В.Н., Серову Г.В, Кулинич А.А. на ночь заполнять емкости водой, содержать в исправном состоянии источники пожарного водоснабжения.
13. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

14. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

15. Опубликовать настоящее постановление в газете «Едогонский вестник», а также на официальном сайте Едогонского сельского поселения.

Глава Едогонского сельского поселения :__________________Б.И.Мохун

Приложение № 1
к постановлению Главы

Едогонского сельского поселения
от  14 марта  2017г № 8-пг

    СОСТАВ
оперативного штаба на период установления особого противопожарного режима в 2017г на территории  Едогонского сельского поселения

	№

п/п

	Фамилия, имя, отчество

	исполняемая должность

	Занимаемая должность

	1.

	Мохун Богдан Иванович

	председатель комиссии

	глава администрации

	2.

	Химко Ирина Геннадьевна

	заместитель председателя

	специалист администрации

	3.
	Горбатовский Андрей Иванович
	член комиссии
	Начальник ДПД

	4.
	Кобрусева Ольга Николаевна
	член комиссии
	Глава КФХ

	5.

	Кулинич Виктор Николаевич

	член комиссии

	Начальник ДПД д.Изегол

	Приложение № 2
к постановлению Главы

Едогонского сельского поселения
от  14 марта 2017г № 8-пг
И Н Ф О Р М А Ц И Я

о силах и средствах, планирующихся для привлечения

к тушению лесных пожаров в границах
Едогонского сельского поселения в 2017г

№

п/п

Наименование

Количество аварийно-спасательных формирований, из них в постоянной готовности

Состав аварийно-спасательных формирований, из них в постоянной готовности

Общая численность л/с/ из них в постоянной готовности

Общее количество техники/ из них в постоянной готовности

1.

КФХ «Кобрусева»

1

4

Трактор МТЗ-80 с водораздатчиком - 1/1

2.

ДПД с.Едогон

1

7/7

мотопомпа -1шт

огнетушители

ранцевые -7шт

3.

ДПД д.Изегол

1

3/3

мотопомпа -1шт

огнетушители

ранцевые -3шт

Приложение № 3
к постановлению Главы

Едогонского сельского поселения
от  14 марта 2017г №8-пг
СПИСОК

Старост населенных пунктов Едогонского сельского поселения

№

п/п

Ф.И.И

Населенный пункт

Номер телефона

1.

Мохун Богдан Иванович
с.Едогон

89501361887
2.

Холюченко Марина Васильевна
д.Изегол

89247155971

3.

 Мартыненко Александр Сергеевич
д.Талхан

89248203839